
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 565

16 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού επτακοσίων 
ογδόντα τριών στρ και τετρακοσίων πενήντα δυο 
τετρ. μέτρων (783,452 στρ.) στις θέσεις «ΒΡΟΧΗ − 
ΛΑΜΠΟΥΣΑ − ΟΜΑΛΗ −ΛΙΟΥΤΣΙΖΑ κ.λπ. περιφε−
ρείας Τοπικών Κοινοτήτων Νεοχωρίου, Λέπουρων, 
οικισμού Κατακαλού Αλιβερίου των Δημοτικών 
Ενοτήτων Αυλώνος, Δυστίων και Ταμυνέων του 
Δήμου Κύμης − Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας. ..................... 1

Καθορισμός υδάτινου αποδέκτη για τη διάθεση επε−
ξεργασμένων αστικών μη επικινδύνων υγρών από−
βλητων−λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας Γόν−
νων του Δήμου Τεμπών ............................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3833/233515 (1)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού επτακοσίων 
ογδόντα τριών στρ και τετρακοσίων πενήντα δυο 
τετρ. μέτρων (783,452 στρ.) στις θέσεις «ΒΡΟΧΗ − 
ΛΑΜΠΟΥΣΑ − ΟΜΑΛΗ −ΛΙΟΥΤΣΙΖΑ κ.λπ. περιφερείας 
Τοπικών Κοινοτήτων Νεοχωρίου, Λέπουρων, οικισμού 
Κατακαλού Αλιβερίου των Δημοτικών Ενοτήτων Αυ−
λώνος, Δυστίων και Ταμυνέων του Δήμου Κύμης − 
Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.A΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 

του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−05−1997) 
περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07−06−2010) 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ελλάδας στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως».

8. Τη με αριθμ. 3766/229073/05−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και είχε πριν το χρόνο καταστροφής της δασι−
κό χαρακτήρα κατά την έννοια των παρ. 1 και 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, πρίνα, 
αγριελιές, κουμαριές, ασπαλάθους, ρείκια και πλατάνια) 
πυκνότητας 40 − 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση συνολικού εμβαδού επτακοσίων ογδόντα 
τριών στρ και τετρακοσίων πενήντα δύο τετρ. μέτρων 
(783,452 στρ.) στις θέσεις «ΒΡΟΧΗ − ΛΑΜΠΟΥΣΑ −ΟΜΑ−
ΛΗ − ΛΙΟΥΤΣΙΖΑ κ.λπ. περιφερείας Τοπικών Κοινοτήτων 
Νεοχωρίου, Λέπουρων, οικισμού Κατακαλού Αλιβερίου 
των Δημοτικών Ενοτήτων Αυλώνος, Δυστίων και Ταμυ−
νέων του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

5321

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.19 09:45:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μέρος της απόφασης αυτής, εξαιρουμένων των υπαρ−
χόντων αγροτοδασικών δρόμων. 

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
ΤΜΗΜΑ Α. συνολικού εμβαδού 45.131 στρ.
Ανατολικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα 

και αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την αριθμ. 
4010/2010 απόφαση

Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέες εκτάσεις με την αριθμ. 4010/2010 απόφαση
ΤΜΗΜΑ Β, συνολικού εμβαδού 507,72 στρ. (εξαιρουμέ−

νου του τμήματος B1)
Ανατολικά: Με εκτάσεις Δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέες εκτάσεις, με την αριθμ. 4033/2009 απόφαση
Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέες εκτάσεις, με την αριθμ. 4010/2010 απόφαση
Βόρεια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα και εκτά−

σεις δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με τις 

αριθμ. 4033/2009 και 4010/2010 αποφάσεις και Δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις

ΤΜΗΜΑ Γ, συνολικού εμβαδού 41.008 στρ. (εξαιρουμέ−
νου του τμήματος Γ1)

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την αριθμ. 4033/2009 
απόφαση

Βόρεια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
ΤΜΗΜΑ Δ, συνολικού εμβαδού 3,543 στρ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με 

την αριθμ. 4033/2009 απόφαση
Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την 

αριθμ. 4033/2009 απόφαση
ΤΜΗΜΑ Ε, συνολικού εμβαδού 13.031 στρ
Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με 

την αριθμ. 4033/2009 απόφαση

Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την 

αριθμ. 4033/2009 απόφαση
Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την 

αριθμ. 4033/2009 απόφαση
ΤΜΗΜΑ Ζ, συνολικού εμβαδού 91,464 στρ. 
Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με 

την αριθμ. 2826/1997 απόφαση
Δυτικά: Με εκτάσεις μη Δασικού χαρακτήρα και 

αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την αριθμ. 4033/
16−10−2009 απόφαση

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις, σύμφωνα με την 
αριθμ. 4033/16−10−2009 απόφαση

Νότια: Με εκτάσεις δασικού και μη χαρακτήρα
ΤΜΗΜΑ Η, συνολικού εμβαδού 81.556 στρ.
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού και μη χαρακτήρα
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με τις 

αριθμ. 2826/1997 και 4033/16−10−1999 αποφάσεις.
Βόρεια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων (εκτός των 

αναδασωτέων) είναι ενδεικτικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 14 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5323



5324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5325



5326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5327

Αριθμ. 4567 (2)
Καθορισμός υδάτινου αποδέκτη για τη διάθεση επε−

ξεργασμένων αστικών μη επικινδύνων υγρών από−
βλητων−λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας Γόννων 
του Δήμου Τεμπών 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 51/2007 «Καθορισμός μέτρων και διαδικα−

σιών...σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 
2000/60/ΕΚ»

2. Το Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 225 τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Το Ν. 1650/1986 − Ν. 3010/2002 «Περί προστασίας 
Περιβάλλοντος» ως ισχύει.

4. Το Ν. 3199/2003 «Εναρμόνιση Οδηγίας 2000/60/ΕΚ».
5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης....Πρόγραμμα Καλλικράτης».
6. Το Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/τ.Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−

ντική αδειοδότηση έργων....Υπουργείου Περιβάλλοντος».
7. Το Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/13−2−2012) «Ποινική προ−

στασία του περιβάλλοντος −Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2008/99/ΕΚ − Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης απο−
βλήτων... Αλλαγής».

8. Την Υ.Δ Ε1β 221/65 (ΦΕΚ 138 Β΄/24−2−1965) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει «Περί διάθεσης λυμάτων 
και βιομηχανικών αποβλήτων» και την κοινή υπουργική 
απόφαση ΔΥΓ2/ΓΠ οικ. 133551/30−9−2008 και το γεγο−
νός ότι δεν προκύπτει σαφώς η κατάργηση της Ειβ 
221/1963 Υγειονομικής Διάταξης για τα επεξεργασμένα 
υγρά απόβλητα αμιγούς αστικού χαρακτήρα (λύματα) 
για τη διαδικασία «Καθορισμός χρήσεως επιφανειακών 
υδάτων...» άρθρο 6 αυτής.

9. Την κοινή υπουργική απόφαση 46399/1352/86 (ΦΕΚ 
438 Β΄/3−7−1986) «Απαιτούμενη ποιότητα επιφανειακών 
νερών......» ως ισχύει.

10. Την κοινή υπουργική απόφαση 5673/400/5−3−1997 
(ΦΕΚ 192/Β΄/14−3−1997) ως τροποποιήθηκε και ισχύει «Μέ−
τρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων......».

11. Την κοινή υπουργική απόφαση ΗΠ 8600/416/
Ε103/2009 (ΦΕΚ 356/Β΄/2009) «Ποιότητα και μέτρα δια−
χείρισης των υδάτων κολύμβησης......».

12. Την κοινή υπουργική απόφαση 145116/2−2−2011 (ΦΕΚ 
354 Β΄/8−3−2011) «Καθορισμός μέτρων, όρων και διαδι−
κασιών για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων 
υγρών αποβλήτων και άλλες διατάξεις».

13. Την υπ’ αριθμ. οικ. 5049/278−7−2014 απόφαση Αντι−
περιφερειάρχη Λάρισας «Συγκρότηση Επιτροπής για 
καθορισμό χρήσης Υδάτινου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών αποβλήτων της Δ.Κ. Γόννων του Δήμου 
Τεμπών».

14. Το υπ’ αριθμ. 66351/2−7−2014 έγγραφο της Δνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, με το οποίο 
μας υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό αποδέκτη 
και των όρων χρήσης αυτού για τη διάθεση των πλήρως 
επεξεργασμένων λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας 
Γόννων του Δήμου Τεμπών.

15. Το υπ’ αριθμ. 10208/202481/17−10−2014 έγγραφο με 
τις απόψεις της Δνσης Υδάτων Θεσσαλίας.

16. Το από 11−11−2014 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό του ρέματος των Γόννων (Καρα−
μανλή) και εν τέλει τον Πηνειό ποταμό ως αποδέκτη 

των επεξεργασμένων αστικών μη επικίνδυνων υγρών 
αποβλήτων− λυμάτων της Δ.Κ.Γόννων του Δήμου Τε−
μπών από την εγκατάσταση επεξεργασίας αυτών, που 
πρόκειται να λειτουργήσει στην περιοχή. Η ποσότητα 
των διατιθέμενων λυμάτων να μην ξεπερνά τα 105m3/
ώρα και η διοχέτευσή τους στον αποδέκτη να γίνεται 
με κλειστό υπόγειο αγωγό που θα κατασκευαστεί στο 
έρεισμα του αγροτικού δρόμου που διέρχεται νοτίως 
του χώρου της Ε.Ε.Λ. Σαν σημείο εξόδου των λυμάτων 
ορίζεται το σημείο που ο εν λόγω δρόμος τέμνεται από 
το ρέμα «Καραμανλή»,

2. τον καθορισμό της ανωτέρας τάξης χρήση των 
υδάτων του αποδέκτη ως νερά προς άρδευση, ψύξη 
μηχανών και κάθε άλλη χρήση εκτός από ύδρευση, κο−
λύμβηση και αλιεία,

3. τον καθορισμό των κάτωθι ειδικών όρων και χαρα−
κτηριστικών διάθεσης των επεξεργασμένων λυμάτων. 
Συγκεκριμένα τα λύματα πριν την διάθεσή τους στο 
ρέμα να έχουν τα εξής χαρακτηριστικά:

 τα οριζόμενα από την κοινή υπουργική απόφαση 
46399/1352/86 πρότυπα των νερών προς άρδευση καλ−
λιεργειών.

 χωρίς επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά, έλαια ή 
εναποθέσεις ιλύος προερχομένων εκ λυμάτων ή βιο−
μηχανικών αποβλήτων.

 Χωρίς λύματα που δεν υπέστησαν αποτελεσματική 
απολύμανση.

 η μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού ολικών κο−
λοβακτηριδιοειδών (ΠΑΚ) θα είναι μικρότερη των 500 
ανά 100 ml, ενώ η μέγιστη τιμή των κολοβακτηριοειδών 
κοπρανοειδούς προέλευσης ορίζεται στα 100 ανά 100 
ml, αντίστοιχα.

 Χωρίς τοξικές ή επιβλαβείς γενικά ουσίες που μπο−
ρούν να καταστήσουν τα ύδατα του αποδέκτη ακατάλ−
ληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις,

− pH 6−9
 Διαλυμένο οξυγόνο > 3,0 mg/1
 Θολερότητα 5−25 μον. NTU
 Θερμοκρασία <30ο C
 χρώμα Απουσία
 BOD 5 <25 mg/1
 COD <125mg/l
 Ολικά αιωρούμενα στερεά(55) <35 mg/1
 Ολικό Άζωτο Ν, mg/lt <15 mg/1
 Φώσφορος (Ρ) <2 mg/1
 Επιπλέοντα υλικά >1cm Απουσία

Αμμωνιακά (Ν−ΝΗ4) < 4 mg/1
 ΝΟ3, mg/1 <50 mgr/l
 Εντεροϊοί PFU/10 L Απουσία

Ο φορέας διαχείρισης της μονάδας επεξεργασίας δι−
άθεσης αποβλήτων ως υπεύθυνος λειτουργίας οφείλει:

1. να συντηρεί τον αποδέκτη (το ρέμα «Καραμανλή»), 
δηλαδή να μεριμνεί για το συνεχή καθαρισμό του πυθ−
μένα και των πρανών, έτσι ώστε να μην δυσχεραίνε−
ται η ροή των λυμάτων, να αποφεύγεται η δημιουργία 
στάσιμων νερών και να επιτυγχάνεται η διάχυση των 
λυμάτων. Προτείνεται η κατασκευή, στον πυθμένα του 
ρέματος, επιφάνειας από πλάκα σκυροδέματος όσο το 
δυνατόν μεγάλου εμβαδού, η οποία θα δέχεται τα υγρά 
λύματα που οδηγούνται στον αποδέκτη, αποφεύγοντας 
την διάβρωση του πυθμένα και εξασφαλίζοντας την 
πιο ομαλή κίνηση των υγρών προς τον Πηνειό ποταμό,



5328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. να προβεί στην περίφραξη του αποδέκτη εκατέ−
ρωθεν του σημείου στο οποίο καταλήγει ο αγωγός 
απόρριψης των λυμάτων,

3. να μεριμνεί ώστε να μη δημιουργούνται γενικώς 
προβλήματα στον αποδέκτη ή στις δραστηριότητες 
κατάντι του σημείου διάθεσης,

4. να κατασκευάσει κατάλληλο φρεάτιο δειγματολη−
ψίας μετά την εγκατάσταση καθαρισμού των λυμάτων, 
σε χώρο εύκολα επισκέψιμο,

5. σε περίπτωση βλάβης των εγκαταστάσεων να ενη−
μερώνει άμεσα τις αρμόδιες Υπηρεσίες και να προσδι−
ορίζει το απαιτούμενο χρονικό διάστημα για την απο−
κατάσταση της βλάβης,

6. εάν για οποιονδήποτε λόγο δεν εξασφαλίζονται 
οι όροι, που τίθενται με την παρούσα, καθώς και κάθε 
άλλη υποχρέωση που απορρέει από την κοινή υπουργική 
απόφαση 5673/400/14−3−97 ή οποιαδήποτε άλλη σχετική 
διάταξη, να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα, που επι−

βάλλονται για την άρση των αιτιών και τη συμμόρφωση 
προς τους όρους που έχουν τεθεί, και

7. να τοποθετήσει στην έξοδο της εγκατάστασης 
επεξεργασίας, μετρητή παροχής των επεξεργασμένων 
λυμάτων που απορρίπτονται στον αποδέκτη.

Η παρούσα απόφαση δεν προδικάζει το αποτέλεσμα 
οποιασδήποτε τυχόν άλλης έγκρισης που απαιτείται 
και δεν υποκαθιστά πιθανές απαιτούμενες άδειες και 
εγκρίσεις από άλλους φορείς ούτε ειδικούς περιορι−
σμούς που έχουν τεθεί στην περιοχή με ειδικές διατά−
ξεις που ενδεχομένως δεν επιτρέπουν την κατασκευή 
του εν έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Νοεμβρίου 2014

Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005651612140008*


